
Abstrakt 

Cílem bakalářské práce je zmapovat problémovou situaci, kterou 

zaměstnaným otcům přináší konflikt mezi rolemi a představit možná řešení 

této situace. Ke zpracování jsem využila informace z odborné literatury, 

výzkumu a vlastního terénního šetření.  

Práce přibližuje problematiku konfliktu mezi rolemi, která se u 

zaměstnaných otců často vyskytuje a která má za následek to, že otcové musí 

mnohdy volit mezi prací a rodinou. Pojednává i o skutečnostech, které s touto 

problematikou souvisí, například o genderových stereotypech, rodinné politice 

organizací a o změně, kterou v posledních několika desetiletích prošla 

otcovská funkce. Poslední kapitola práce je zaměřena na vlastní terénní 

šetření, jehož cílem je zjistit postoj zaměstnaných otců k otci na rodičovské 

dovolené.  

 


